Retificação 48 de 04/11/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 350878 e CRC: C0465C82). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

RETIFICAÇÃO 48
Contrato 0203 de 31/10/2025 (ID 350242)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1356/2025
CONTRATO Nº: 0203/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 027/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA/RO, inscrito no CNPJ sob nº
63.761.944/0001-00, com sede à Avenida Pedras Brancas, nº 939, bairro Centro, Município Governador
Jorge Teixeira, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito GILMAR
TOMAZ SOUZA, CPF nº 565.***.***-34, e pelo  secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos
senhor ALDAIR FERREIRA DE AMORIM, brasileiro, maior, inscrito no CPF n°778.***.***-87.

CONTRATADA: M. L. BEZERRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.552.444/0001-32, com
sede à Rua Plácido de Castro, n°.1878, Bairro Setor 01, município Jaru, estado RO, CEP: 76.890-000 neste
ato representado por sua Representante Legal Senhora MONIELY LIMA BEZERRA, devidamente inscrita no
CPF nº. 696.***.***-06.

RETIFICAÇÃO AO CONTRATO
Em atenção ao Contrato nº 0203/2025, firmado entre as partes acima qualificadas, bem como

solicitado no Despacho 350 de 04/11/2025 (ID 350670), fica ajustada a Cláusula Sexta- dos
Recursos Orçamentários, que passa a ter a seguinte redação:

"CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
6.1 A aquisição do objeto ocorrerá com base na Dotação Orçamentária:
Ficha 1201
020600 - Secretaria Municipal de Obras e Seviços Publicos
26.782.0016.2066.0000
3.3.90.30.00 - Despesas Correntes
002.268 - Transf Especial - Custeio Obras."

As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas e ratificadas.

Governador Jorge Teixeira/RO, 04 de novembro de 2025.

Município De Governador Jorge Teixeira/RO
Gilmar Tomaz de Souza

Prefeito
Contratante

Município De Governador Jorge Teixeira
Aldair Ferreira De Amorim

Secretário Municipal De Obras E Serviços Públicos
Contratante

M. L. Bezerra & Cia LTDA.

https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=350242&VrDocto=1
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=350670&VrDocto=1

Retificação 48 de 04/11/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 350878 e CRC: C0465C82). Pág: 2/2

Moniely Lima Bezerra
Representante Legal

Contratada

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro - CEP: 76.898-000 - Governador Jorge Teixeira/RO
Contato: (69) 3524-1182 - Site: www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.944/0001-00

Documento assinado eletronicamente por ALDAIR FERREIRA DE AMORIM, MEMBRO DA
COMISSÃO ESPECIAL, em 04/11/2025 às 11:24, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no
art. 18 do Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.
Documento assinado eletronicamente por Moniely Lima Bezerra, Sócio-Proprietário , em
04/11/2025 às 11:25, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 8.667
de 01/12/2021.
Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por GILMAR TOMAZ DE SOUZA, PREFEITO
MUNICIPAL, em 04/11/2025 às 11:29, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br,
informando o ID 350878 e o código verificador C0465C82.

Referência: Processo nº 1-1356/2025. Docto ID: 350878 v1

https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=350878&CRC32=C0465C82
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=16911